



Prefeitura de Canoinhas

Secretaria de Administração, Finanças e Orçamento

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FUNREBOPM Nº 01/2020, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS RELATIVAS A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DESPORTIVA NAS DEPENDÊNCIAS DO 3º BPM DE CANOINHAS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E ORÇAMENTO EM ANEXO AO EDITAL.

No dia 01/04/2020, o **MUNICÍPIO DE CANOINHAS**, por meio do **FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS E POLÍCIA MILITAR – FUNREBOM**, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.384/0001-80, com sede à Rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta cidade de Canoinhas/SC, neste ato representada por seu Prefeito, Sr Gilberto dos Passos, Brasileiro, Solteiro, Radialista, residente e domiciliado, Rua Francisco de Paula Pereira, 1580, Centro, nesta cidade de Canoinhas - SC, portador do CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º 3.114.763 SSP/SC, no final assinado, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado, a empresa **GIOVANNI RODRIGO LUIZ EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.137.794/0001-26 com sede na Rua Eugenio de Souza, n.º 77, Centro, CEP 89.460-032, na cidade de Canoinhas/SC, neste ato representada por seu Responsável Legal, **Sr. GIOVANNI RODRIGO LUIZ**, com CPF sob o nº 090.025.559-54, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, pactuam o presente instrumento.

I – DAS ALTERAÇÕES:

CLAUSULA SÉTIMA – DO VALOR E DA CONDIÇÕES DE PAGAMENTO –

Fica acrescido ao presente contrato, o valor de **R\$ 20.465,01 (vinte mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e um centavo)**, representando 18,21% do valor inicial do contrato, conforme memorando nº 5.272/2020 encaminhado pela Secretaria Municipal de Planejamento. Segue descritivo abaixo:

| Quadra de Futebol Society – dimensão 18m x 36m | | | | | Cidade: Canoinhas | | ADITIVO | | | |
|---|------------------|---|---------|------------|-------------------|--------------|----------------------|------------------|----------------------|--|
| | | | | | BDI | 20,86% | ADICÃO | | | |
| Item | Referência | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total | Valor Licitado | Quant | Valor total com BDI | |
| 1 SERVIÇOS INICIAIS – PREPARAÇÃO DA BASE | | | | | | | 4.303,43 | | | |
| 1.4 | 72845-Sinapi | Carga, manobras e descarga de brita para tratamentos superficiais, com caminhão basculante 6 m³ | ton | 89,68 | R\$ 4,09 | R\$ 366,83 | 443,35 | 89,68 | R\$ 443,04 | |
| 1.5 | 96396-Sinapi | Execução e compactação de base com brita simples 01 - Exclusive carga e transporte (e=0,10cm) | m³ | 32,4 | R\$ 98,58 | R\$ 3.193,84 | 3.860,08 | 32,4 | R\$ 3.860,08 | |
| 4 GRADE/ PORTAO/ REDE | | | | | | | R\$ 23.749,46 | 35.955,20 | | |
| 4.2 | 74244/001-Sinapi | Portão em tela de arame galvanizado n.12 malha 2" e moldura em tubos de aço com duas folhas de abrir, incluso ferragens | m² | 4 | R\$ 100,91 | 403,65 | R\$ 487,85 | 6,39 | R\$ 779,34 | |
| ADITIVO DE ITENS QUE NÃO CONSTAM NO ORÇAMENTO ORIGINAL – AMPLIAÇÃO DE META | | | | | | | | | | |
| 6 DRENAGEM EXTERNA | | | | | | | | | | |
| 6.1 | COMP. 2 | DRENAGEM EXTERNA NO PERÍMETRO DA QUADRA | m³ | | | | | | R\$ 13.078,30 | |
| 7 INSTALAÇÃO DE DRENO COM TUBOS DE PVC CORRUGADO PERFURADO DN 150 | | | | | | | | | | |
| 7.1 | COMP. 3 | INSTALAÇÃO DE TUBOS CORRUGADO FLEXIVEL PERFURADO DN-150 | m | | | | | | R\$ 2.304,26 | |
| | | | | | | | | | R\$ 20.465,01 | |

II – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas, permanecem inalteradas.

E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, que depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

MUNICÍPIO DE CANOINHAS
CONTRATANTE
GILBERTODOSPASSOS
Prefeito

GIOVANNI RODRIGO LUIZ EIRELI
CONTRATADA
GIOVANNI RODRIGO LUIZ
Representante

Visto: **Winston Beyersdorff Lucchiari**
Assessoria Jurídica

Testemunhas: _____
Nome: _____
CPF: _____

Nome: _____
CPF: _____